IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 0112/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha
anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

57400/4 Afonso Bezerra Ribeiro 21/05/2022 a
20/05/2023 96,39

123135/1 Alessandra Cristina Saraiva
Barretto Granjeiro

15/04/2022 a
14/04/2023 91,00

116010/1 Andreia Felippe Meneguim 12/06/2022 a
11/06/2023 96,42

123157/1 Andressa Fantim Giroldo
Pinho

28/05/2022 a
27/05/2023 95,94

113071/1 Anisangela Conceicao Costa
Campos

01/04/2022 a
31/03/2023 91,00

59821/2 Begail Eufrasia de Farias 14/05/2022 a
13/05/2023 96,67

30784/5 Elizabeth Aparecida Pellini
Guizelin

29/05/2022 a
28/05/2023 99,89

123159/1 Else Salies Fonseca 04/04/2022 a
03/04/2023 97,00

115463/1 Flavia Janaina Brito de
Oliveira Canavarros

09/06/2022 a
08/06/2023 98,83

93980/1 Helena de Souza Leite 16/05/2022 a
15/05/2023 95,39

68061/4 Ligda Rodrigues Lopes
Hoffmann

17/03/2022 a
16/03/2023

99,00

58300/1 Ligia Alves de Morais 30/03/2022 a
29/03/2023 91,72

83476/3 Lucinaldo da Silva Santiago 19/04/2022 a
18/04/2023 100,00

94033/1 Marcia Cristina Marinho de
Souza

30/05/2022 a
29/05/2023 96,39

60174/3 Monica Lima Gomes 29/03/2022 a
28/03/2023 91,89

52788/1 Nicolau Avila Cruz 01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

124353/1 Nina Rosa Ferreira Soares 17/05/2022 a
16/05/2023 100

106813/1 Patricia Paula da Silva
Louredo

10/04/2022 a
09/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

59761/8 Ricardo Venero Soares 15/04/2022 a
14/04/2023 99,13

123847/1 Shirley Daniella Lisboa
Pereira

19/05/2022 a
18/05/2023 99,22

114642/1 Sonia Paiva de Oliveira 10/05/2022 a
09/05/2023 98,83

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

113112/1 Alessandra Auxiliadora Laura
Metelo de Siqueira

11/03/2022 a
10/03/2023 97,00

86302/1 Ana Lira Dala Valle 16/03/2022 a
15/03/2023 96,17

94451/1 Celson Tapajos Teixeira 04/06/2022 a
03/06/2023 98,89

115852/1 Delian Rocha Rafael Silva 18/06/2022 a
17/06/2023 99,33

94442/1 Edir Ferreira de Almeida
Neponoceno

08/06/2022 a
07/06/2023 99,11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6010219c

101173/1 Edna Marta Dias Goncalo
24/05/2022 a
23/05/2023 97,44

94440/1 Eonice Fernandes da Silva 31/05/2022 a
30/05/2023 99

96125/4 Haeckel Sadler De Oliveira 25/05/2022 a
24/05/2023 90,11

108041/1 Icaro Ferreira da Silva 12/05/2022 a
11/05/2023 95,44

90089/1 Ines Bernardete Politta 16/04/2022 a
15/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

93320/1 Ivan Utsch Seba 20/03/2022 a
19/03/2023 90,22

106740/1 Joao Cleverson Maculan 15/04/2022 a
14/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

108035/1 Joao Fernando Carneiro
Siqueira

12/05/2022 a
11/05/2023 99,5

92164/2 Juliano Andre Ribeiro de
Proenca

10/03/2022 a
09/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

97288/1 Laura Kelly Hortenci de
Barros Santos

03/06/2022 a
02/06/2023 100

43716/2 Leila de Cassia Rocha de
Santana

08/05/2022 a
07/05/2023 99,61

114517/1 Lenil de Arruda e Silva
Carvalho

03/05/2022 a
02/05/2023 94,89

115471/1 Lucia Maria de Almeida 09/06/2022 a
08/06/2023 100

98734/1 Maria Eunice Guimaraes
Fonseca

15/04/2022 a
14/04/2023 99,89

41689/2 Maria Jose de Campos Leite 01/04/2022 a
31/03/2023 99,50

115738/1 Nevio Lotufo Neto 10/06/2022 a
09/06/2023 100

113088/1 Ocimar Savio de Lara Ferri 20/03/2022 a
19/03/2023 86,78

10/04/2022 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6010219c

106863/1 Ricardo Monteiro 09/04/2023 97,44

43732/2 Rosangela Aparecida de
Lucas

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

43740/2 Sandra Ribeiro 01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

86238/1 Severina Eustaquio de Souza 16/03/2022 a
15/03/2023 81,56

98915/1 Thunaia Sophia Figueredo
Leal

16/04/2022 a
15/04/2023 99,89

94400/1 Walmir Soares Maia 29/05/2022 a
28/05/2023 95,56

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

86285/1 Caio Pereira Martins 16/03/2022 a
15/03/2023 91,06

92728/1 Edna Regina de Oliveira 09/04/2022 a
08/04/2023 94,56

86138/1 Leonir Cledione Simon 15/03/2022 a
14/03/2023 98,66

90546/1 Maria Jose de Menese 24/05/2022 a
23/05/2023 97,61

94000/1 Norberto de Almeida 01/06/2022 a
31/05/2023 91,22

117107/1 Rubens Zanardini 19/09/2022 a
18/03/2023 99,44

43736/3 Suely de Jesus Siqueira 29/05/2022 a
28/05/2023 97,72

86256/1 Teresinha Rempel Heck 15/03/2022 a
14/03/2023 99,44

93209/1 Vilma Ferreira Xavier 05/04/2022 a
04/04/2023 92,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 26 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6010219c

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6010219c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6010219c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:36:55-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial